



Poda A/S

Alfarvejen 48, Osted, 4320 Lejre

CVR-nr. 70 97 96 16

Company reg. no. 70 97 96 16

Årsrapport ***Annual report***

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 April 2019.

Bo Zoffmann Jessen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Poda A/S Alfarvejen 48 Osted 4320 Lejre
	CVR-nr.: 70 97 96 16 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	36. regnskabsår <i>36th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Dooitze Frederik Dijkstra, formand, <i>chairman</i> Bo Zoffmann Jessen, næstformand, <i>vice-chairman</i> Peter Due Poul Dalgaard
Direktion <i>Managing Director</i>	Peter Due, direktør, <i>director</i>
Revision <i>Auditors</i>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Handelsbanken
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Due Consult ApS, Køge
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Poda Fakturering ApS, Lejre Poda Entreprise ApS, Lejre Poda Zaun Franchise GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med hegn- og landbrugsmaterialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.337 t.kr. mod 7.484 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -359 t.kr. mod 1.373 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sales of hedge and farming equipment.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 6.337.000 against DKK 7.484.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -359.000 against DKK 1.373.000 last year. The management do not consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	6.337.409	7.484
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-6.250.231	-6.434
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-646.100	-450
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-68.182	12
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-627.104	612
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	106.018	688
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	865.568	759
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-896.240	-485
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	-551.758	1.574
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	193.217	-201
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-358.541	1.373

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	-393.982	-5
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	1.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	35.441	378
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	-358.541	1.373
<i>Distribution in total</i>	<hr/>	<hr/>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Erhvervede rettigheder <i>Acquired rights</i>	1.634.343	1.961
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	1.634.343	1.961
Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	10.230.841	9.020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	333.297	246
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	10.564.138	9.266
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	2.305.552	2.699
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	108.800	240
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	2.414.352	2.939
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	14.612.833	14.166

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	8.702.330	8.685
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	233.119	118
Varebeholdninger i alt	8.935.449	8.803
<i>Inventories in total</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	7.186.197	6.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	571.132	1.181
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	178.416	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	536.924	372
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	383.358	419
Tilgodehavender i alt	8.856.027	8.471
<i>Debtors in total</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	30.789	263
Omsætningsaktiver i alt	17.822.265	17.537
<i>Current assets in total</i>		
Aktiver i alt	32.435.098	31.703
<i>Assets in total</i>		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
2		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	523.000	523
3		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	954.382	1.348
4		
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	6.785.445	6.460
5		
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	1.000
	8.262.827	9.331
Egenkapital i alt		
<i>Equity in total</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	0	15
	0	15
Hensatte forpligtelser i alt		
<i>Provisions in total</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	1.695.315	1.853
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage debt</i>	4.811.576	5.053
Anden langfristet gæld		
<i>Other long-term debt</i>	2.119.139	2.316
	8.626.030	9.222
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter	437.519	431
<i>Bank debts</i>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.133.864	7.976
<i>Prepayments received from customers</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.427	83
<i>Trade creditors</i>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.201.108	1.967
<i>Debt to group enterprises</i>		
Selskabsskat	636.730	1.502
<i>Corporate tax</i>		
Anden gæld	0	136
<i>Other debts</i>		
	<u>1.112.593</u>	<u>1.040</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>15.546.241</u>	<u>13.135</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>24.172.271</u>	<u>22.357</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>32.435.098</u>	<u>31.703</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

7 Eventualposter

Contingencies

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.184.289	5.333
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	784.565	784
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	104.091	98
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	177.286	219
	6.250.231	6.434
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	13	14
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	523.000	500
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	0	23
	523.000	523
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger primo		
<i>Reserves for net revaluation opening balance</i>	1.348.364	1.353
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	-393.982	-5
	954.382	1.348

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	t.kr.
4. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	6.460.004	5.808
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	35.441	378
Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>	0	274
Regulering af udbytte fra sidste år		
<i>Adjustment dividend for the last financial year</i>	290.000	0
	<u>6.785.445</u>	<u>6.460</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte primo		
<i>Dividend opening balance</i>	1.000.000	1.000
Regulering af udbytte fra sidste år		
<i>Adjustment dividend for the last financial year</i>	-290.000	0
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-710.000	-1.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	1.000
	<u>0</u>	<u>1.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.052 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 10.231 t.kr.		
<i>As security for mortgage debts, DKK 5,052, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 10,231 at 31 December 2018.</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Mortgage and securities (continued)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for gældsbev. 2.316 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 10.231 t.kr.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 2.500 as security for promissory note value of DKK 2,316. As security for promissory note, DKK 5,052, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 10,231 at 31 December 2018.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.134 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 9,134, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 7,200. This security comprises the below assets, stating the book values:

Erhvervede rettigheder	1.634 t.kr.
<i>Acquired rights</i>	
Driftsmidler	333 t.kr.
<i>Net turnover</i>	
Varebeholdninger	8.935 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.186 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

7. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 162 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 t.kr.

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of TDKK 162. The leasing contracts have 24 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 220.

Selskabet har kautioneret for Poda Entreprise ApS's lån mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2018 i alt 243 t.kr.

The company has provided guarantees for the bank debts of Poda Entreprise ApS. On 31 December 2018 the total bank debts were TDKK 243.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for lån mellem finansieringsinstitut og Poda Fakturering ApS pr. 31. december 2018 i alt 2.000 t.kr.

The Company has provided joint and several guarantees for bank debts of Poda Fakturering ApS. On 31 December 2018 the total bank debts of the group enterprises were TDKK 2,000.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Due Consult ApS, CVR-nr. 31 06 86 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Due Consult ApS, company reg. no 31 06 86 14 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

7. Eventualposter (fortsat) **Contingencies (continued)**

Sambeskatning (fortsat) **Joint taxation (continued)**

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
